

# فوتبال صفا

به وقت

در مرز استقلال  
و پرسپولیس  
بودم!

رسانه الکترونیکی فوتبال استان اصفهان  
شماره هشتاد و چهارمین  
پنجشنبه، ۲۲ آذر ۱۳۹۷



تساوی ذوب آهن - نفت مسجد سلیمان در فولادشهر

## نبردن های

# اعصاب خرد کن!

بختیار رحمانی:

# کارمان تازه شروع شده است

## مثل کوچی نداریم!



شایعه پیوستن رضا قوچان نژاد به پرسپولیس یکی از جذاب‌ترین شایعات در روزهای گذشته بود. این خبر با استقبال اکثر هواداران و پیشکسوتان این تیم روبرو شده است. مثلاً حمید استیلی در این باره گفته است: رضا مهاجمی بین‌المللی است و این بازیکن می‌تواند حتماً به کار پرسپولیس بیاید و به نظر من حتی در تیم ملی مان هم مهاجم گلزن و تمام‌کننده‌های مثل او نداریم. استیلی حتی بازگشت طارمی را هم در صورتی که برانکو بخواهد بدون مشکل می‌داند. در فوتبال حرفه‌ای باید احساسات را کنار بگذاریم. مطمئناً اگر برانکو تشخیص داده که طارمی می‌تواند به پرسپولیس کمک کند حتماً مهاجم قبلی پرسپولیس با بازگشتش می‌تواند به تیم کمک کند.

## بونجاح فرانسوی می‌شود؟!!



بغداد بونجاح مورد توجه برخی از تیم‌های باشگاهی به خصوص در لوئامپیون قرار گرفته است. بر این اساس در روزهای اخیر از علاقه باشگاه مارسی فرانسه برای به خدمت گرفتن این مهاجم الجزایری خبر رسیده بود. بر این اساس رسانه‌های قطری عنوان کردند که پیشنهاد مارسی برای جذب بونجاح ۵ میلیون یورو است. بونجاح آقای گل لیگ قهرمانان آسیا و لیگ ستارگان قطر در تیم السد رقیب پرسپولیس ایران در رقابت‌های آسیایی حضور دارد.



ارتباط با سردبیر:

Ramezani.sepahan@gmail.com

## کارمان تازه شروع شده است



بختیار رحمانی می‌گوید برخی صحنه‌هایی که در ورزشگاه نقش جهان دیده، برایش عجیب بوده است. بختیار رحمانی هافبک تیم فوتبال سپاهان در گفتگویی در مورد دیدار برابر پرسپولیس که با تساوی یک بر یک خاتمه یافت، توضیح داد: بازی خیلی سختی برای هر دو تیم بوده ولی جریان بازی طوری بود که هر دو تیم می‌توانستند برنده شوند. نیمه اول بهتر بازی کردیم و پرسپولیس هم یک مقدار مالکیت بیشتری داشتند؛ بعد هم که ما گل زدیم، یک مقدار عقب نشستیم که صحنه پنالتی پیش آمد. رحمانی در مورد پنالتی گرفته شده برای سرخپوشان افزود: چیز خاصی نمی‌توان در این مورد گفت؛ همه فوتبالی‌ها در این خصوص صحبت کرده‌اند و موضع باشگاه هم در این باره مشخص است؛ پس من حرف نزنم بهتر است.



هافبک فصل گذشته ذوب آهن در مورد عقب‌نشینی سپاهان پس از گلزنی در دقیقه پایانی که در دو دیدار برابر پدیده و پرسپولیس دیده شد، توضیح داد: اولاً بگویم که بازی با پرسپولیس پر فشار بود و ما مثل همیشه نبودیم. تیم ما بعد از گلزنی به دنبال حفظ نتیجه بود و حتی در چند صحنه می‌توانستیم گل دوم را هم بزنیم. هم پدیده و هم پرسپولیس تیم‌های خوبی هستند، که حفظ توپ بالایی دارند. بازیکنانشان هم دیگر را می‌شناسند، ولی این چیزی از ارزشهای تیم ما کم نمی‌کند. چون به نظر من اگر تیم ما بخواهد دفاع کند، هیچ تیمی نمی‌تواند به ما گل بزند و اگر پنالتی نمی‌گرفتند، پرسپولیس هم نمی‌توانست به ما گل بزند. بختیار رحمانی در مورد نیمه فصلی که بر سپاهان گذشته و آنها توانسته‌اند علیرغم تعطیلات پرشماری که لیگ داشته، فرم خوب خود را حفظ کنند، بیان کرد: خوشبختانه با این همه تعطیلات با درایت کادر فنی و بازیکنان توانستیم تا اینجا خوب نتیجه بگیریم. هر چیزی که تا حالا به دست آمده همه تلاش کرده‌اند و حالا هم باید از این خوشحال باشند سپاهان

الان صدر جدول است و همه خوشحالتند؛ نمی‌خواهم بگویم قهرمانی نیم فصل مهم نیست ولی هر بازی شرایط سخت‌تر می‌شود و کار ما تازه شروع شده. هافبک تیم فوتبال سپاهان در ادامه با تسلیت به خانواده هواداری که جان خود را در بازگشت از نقش جهان از دست داد، حرف‌هایش را اینگونه خاتمه داد: واقعا جا دارد تسلیت بگویم به هواداران عزیزمان؛ این اتفاق خیلی ناراحت‌کننده بود. از هوادارانی هم که آمدند تشکر می‌کنم، ولی امیدوارم دیگر شاهد این ترقه‌ها نباشیم. اصلاً این چیزهایی که می‌بینیم، واقعا افتضاح است. شاید به چشم کسی بخورد و اگر خدایی ناکرده این اتفاق دوباره تکرار شود، چه کسی می‌خواهد پاسخگو باشد. اصلاً یک صداهایی از سمت هواداران هر دو تیم می‌آمد که واقعا عجیب بود. یکی از توپ جمع کن‌ها به سمت من آمد و دیدم که یک چشمش کاملاً باد کرده؛ واقعا نمی‌دانم که چطور این مولد را وارد ورزشگاه می‌کنند ولی امیدوارم در بازی‌های آینده با بهتر شدن شرایط نقش جهان و رفع نواقص آن، دیگر شاهد چنین صحنه‌هایی نباشیم.



## در مرز استقلال و پرسپولیس بودم!



لو در پاسخ به این سوال که استقلالی بودی یا نه؟ با خنده گفت: من در دوران بچگی ام کم و بیش استقلالی بودم ولی از وقتی آمدم پرسپولیس تمام فکر و ذکر من این تیم بوده. البته بگویم در مرز استقلال و پرسپولیس بودم و خیلی خوشحالم که پرسپولیس را انتخاب کردم.

علی‌علیه مهاجم قمرها می‌گوید یک سال دیگر با این باشگاه قرارداد دارد و جایی نمی‌رود. او در این باره می‌گوید: من یک سال دیگر با پرسپولیس قرارداد دارم. تا وقتی که من را بخواهند دوست دارم در پرسپولیس بمانم. آخر حرفم را گفتم دیگر. من همه جوره اوکی هستم. تا وقتی که پرسپولیس بخواهد با جان و دل در خدمت این باشگاه هستم و بازی می‌کنم. لو یک موضوع جالب تعریف می‌کند و می‌گوید: من یک دفتر خاطرات در بچگی ام داشتم که روی آن سه هدف کوتاه مدت، میان مدت و بلندمدت را نوشته بودم. هدف کوتاه مدت بازی در نساجی بود، میان مدت پرسپولیس و بلندمدت رئال مادرید. البته خودم هم به شکل طنز به آن نگاه می‌کردم. به قول معروف برای فوتبالم هدفگذاری کرده بودم. علی‌پور درباره تیم ملی هم توضیح داد: اگر بتوانم جزو نفرات نهایی باشم با جان و دل می‌جنگم و اگر نه برای تیم ملی کشورم دعا می‌کنم.

## به جای حفظ میزهایتان فکری بکنید



سعید آذری در گفت‌وگویی در خصوص متشنج شدن جو ورزشگاه‌های مختلف کشور در هفته‌های اخیر اظهار داشت: جناب آقای طالقانی، آقای اصفهانیان و اعضای هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ، آیا شما بازی‌های لیگ برتر را می‌بینید؟ آیا شما این ناهنجاری‌ها و توهین‌ها را می‌بینید و هنوز فکری به حال جلوگیری از آن نکرده‌اید؟ به نظر من وقت آن نرسیده که به جای مبارزه با بازی‌نشستگی برای ماندن در سمت‌های خود به فکر کنترل اوضاع فوتبال و به فکر حفظ هویت فلسفه دوستی و مودت که در فوتبال است، باشید. وی افزود: فوتبال اختراع شد تا مردم جهان و ملت‌ها را به دوستی نزدیک‌تر کند، ولی ما هر هفته با توجه به عدم درایت و نظارت بر عملکرد برگزارکنندگان شاهد آن هستیم که مردم رودر روی یکدیگر قرار می‌گیرند و به هم فحاشی می‌کنند. این ناهنجاری‌ها و بی‌احترامی‌ها که در فوتبال است و هر روز نسبت به روز گذشته بیشتر می‌شود، می‌تواند منجر به فاجعه شود و فکر می‌کنم اولین وظیفه شما به جای حفظ میزهای خود این است که این شرایط را کنترل کنید. در ۲ هفته اخیر در بازی‌های بزرگ و پرتماشگر شاهد بودیم که هواداران تیم‌های بزرگ با توجه به اینکه احساس می‌کردند به تیم‌شان ظلم شده است شروع به توهین به یکدیگر و همچنین برهم زدن فضای ورزشگاه کردند.



مدیرعامل باشگاه ذوب آهن تصریح کرد: گناه آنها چیست؟ گناه آنها این است که خود و خانواده‌شان چیست که مورد توهین قرار می‌گیرند. چرا مقصران واقعی را تنبیه نمی‌کنید! من هشدار می‌دهم عدم کنترل این اوضاع می‌تواند باعث بروز فاجعه در ورزشگاه‌ها شود و این امر می‌تواند سرفه فوتبال را جمع کند. به جای اینکه مردم را از تعلیق بترسانید به فکر کنترل ورزشگاه‌ها و برگزاری بازی‌ها با کلیه استانداردهای بین‌المللی و همچنین چیمش داوران با یک رویه منطقی و حساب شده باشید. به جای پرداخت به قضایای بازی‌نشستگی به دنبال پول‌های وصول نشده باشگاه‌ها باشید. باشگاه‌هایی که مبالغ هنگفتی مطالبه دارند و هیچکس به فکر آنها نیست. آذری در پایان خاطرنشان کرد: به فکر احیای پخش تلویزیونی باشید. این میزها به کسی وفانکرده و این مردم هستند که می‌مانند و فوتبال بدون مردم معنای ندارد. از بروز فضاهای فحاشی و توهین و احتمالاً فجایع انسانی در ورزشگاه‌ها پیشگیری کنید.

## علی منصور کلافه از داور!



سر مربی تیم ذوب آهن اصفهان می گوید که در تعطیلات نیم فصل، فشار سختی را بر روی بازیکنان تیمش اعمال می کند تا به این وسیله نتایج خوبی را به دست آورند. علیرضامنصوریان بعد از کسب نتیجه تساوی تیمش برابر نفت مسجد سلیمان گفت:

من در بازی های گذشته راجع به آنالیز نحوه بازی، مباحث زیادی داشتم از نیمه دوم، شکل بازی با فولاد بهتر شد و همه تلاش کردند و از نحوه بازی و رعایت اصول تاکتیکی راضی هستیم؛ اما متأسفانه برخلاف میل باطنی ام از جانب داور لذیت شدیدم در این بازی، یک بازیکن دیگر از تیم حریف باید اخراج می شد ۲ بازی است که داور علیه تیم ما اشتباه می کند اگر در این بازی روی حسینی پنالتی نشده است، باید اخراج می شد داور روی ضربات اوت و کرنر، اشتباه سوت می زد و در واقع یکی از روزهایی بود که داور وسط جریان بازی را از دست داده بود. ما ۸ تا ۹ دقیقه وقت اضافه داشتیم و بازیکن اخراجی حریف از زمین بیرون نمی رفت؛ اما در هر صورت، داور آن را لحاظ نکرد. ضمناً داور در جریان ۵ دقیقه وقت اضافه، ۲ دقیقه را نگرفت.



## خدا حافظی ایرج خان!



بیمارستان نمازی شیراز حامل یک خبر ناگوار برای فوتبال ایران بود. زنده اولین گل تاریخ فوتبال ایران در جام جهانی در ۶۷ سالگی، حریف کبک سرسختش نشد و در ۲۱ آذرماه ۱۳۹۷، خزانیش فرا رسید حالا دیگر وقتی نهمین ماه سال از راه می رسد فقط نمی توان حماسه ملبورنش را به یاد آورد. قطعاً شیرینی ۸ آذر با تلخی رفتن ایرج دانایی فرد حلاوت خود را از دست می دهد.

اما ایرج دانایی فرد که بود؟ برای شناختن ستاره سال های دور فوتبال ایران باید به محله عشرت آباد بروید. به میدان سپاه کنونی. حوالی سازمان نظام وظیفه که سرپنازهای جوان و سرتراشیده، آن را خیلی خوب می شناسند باید به کوچه ای بن بست قدم بگذارید که نامی نداشت و به خاطر کوچک بودنش به شش متری معروف شد. به کوچه ای که خیلی از بزرگان ورزش ایران در آن رفت و آمد داشتند اما هیچ کس به جز یک نفر، با BMW قرمز رنگ در آن دیده نشد هیچ کس به جز ایرج دانایی فرد.



اگر سری به ویکی پدیا بزنید درباره او نوشته شده: فرزند علی دانایی فرد و عضو باشگاه های تاج، عقاب و پاس تهران که زنده تک گل تیم ملی ایران در جام جهانی ۱۹۷۸ به تیم قدرتمند اسکاتلند بود. به آمریکا رفت و پس از چند سال بازی در همانجا فروشگاه لوازم ورزشی افتتاح کرد و به واسطه حضور درخشان در جام جهانی آرژانتین به تیم منتخب دنیا هم دعوت شد و در بازی خدا حافظی پله به همراه آندرانیک اسکندریان، نماینده ایران بود. همین.

اما همین نبود. ایرج دانایی فرد، گفتنی زیاد دارد. نه به خاطر اینکه الان از دنیا رفته و ما ایرانی ها، مرده پرست هستیم و باز هم مانند گذشته، قصد قدیس سازی نداریم. نه به هیچ وجه ایرج دانایی فرد به واقع یکی از بهترین های تاریخ فوتبال ما بود. اگر قبول ندارید بروید و بازی ایران و اسکاتلند را دوباره مشاهده کنید. همان اسکاتلندی که مطمئن بود با ستاره هایی چون کنی دالگلیش و آرچی جمیل ایران را مثل آب خوردن، سر می کشد اما همان تیم استخوانی شد در گلپوشان و سرانجام خفه شان کرد و آرزوی رفتن به دور دوم رقابت ها را به دلشان گذاشت. در همان بازی آرچی جمیل، مات و مبهوت بک چپ فوق العاده تیم حشمت مهاجرانی بود. ایرج دانایی فردی که اجازه نفس کشیدن به یکی از بهترین های جهان را نداد. بازیکنی که به هلند یک گل مسی و از زانما مقابل ایران دست آویز پسر ریز جثه تهرانی شد.

ایرج دانایی فرد نه تنها یک دربیبل زن قهار بود بلکه در یارگیری هم یکی از بهترین ها بود. مرحوم یوهان کریوف کبیر اسطوره تیم ملی هلند و باشگاه بارسلونا وقتی که در لیگ آمریکا بازی می کرد و ایرج هم آنجا مشغول بازی بوده به حدی در رد کردن ستاره ایرانی عاجز ماند که نهایتاً از کوره در رفت و لگدی نثارش کرد. بعدها این دو نفر به همراه یکن باوئر در بازی معروف با کاسموس آمریکا آمدند و همانجا ایرج بعد از اینکه چند مشتری خوب پیدا کرد راهی رافکنز در منطقه تالسا و در نزدیکی اوکلاهاما شد. همانجا فروشگاه ورزشی اش راه هم دایر کرد و ماندنی شد. بهترین بازیکن تیمش در فوتبال و فوتسال شد و محبوب اهالی دالاس! حالا ایرج دیگر در میان ما نیست؛ حالا او هم در آغوش پدر همه فن حریفش، بغض دلتنگی چندین ساله را می ترکند و با یوهان کریوف خوش و بش می کنند او که در جام ملت های ۱۹۸۰ عضو تیم ملی بود و همزمان با جنگ، باتیم دوست داشتنی حسن حبیبی در خاک دشمن درخشید؛ حالا از آن بالا برای قهرمانی تیم ۲۰۱۸ دعای کند تاملی پوشان این نسل، ماموریت ناتمام آنها را برای ثبت چهارمین قهرمانی ایران در آسیا تمام کنند. بدرود BMW سوار عشرت آباد و محبوب مردم دالاس!

## مظاهری پیام خود را به کیروش رساند



گلر ملی پوش ذوبی ها پس از حضور موفق در آخرین دیدار نیم فصل اول، حالا به دنبال این است تا در لیست نهایی کیروش وارد شود و در جام ملت های آسیا به عنوان یکی از ۲۳ بازیکن نهایی حضور داشته باشد.

یکی از پنج دروازه بان دعوت شده توسط کارلوس کیروش به لیست آماده باش تیم ملی، رشید مظاهری بود که در چهار سال اخیر همواره یکی از نفرات مورد توجه کیروش و کادر فنی تیم ملی بود.

نکته جالب درباره این دروازه بان ها این است که هر پنج نفر باید در دیدارهای پایانی تیم هایشان در روزهای پیش رو به میدان بروند تا به نوعی آخرین فرم خود را به سر مربی تیم ملی نشان دهند و در صورت لزوم، راهی جام ملت های آسیا شوند. رشید مظاهری به عنوان اولین دروازه بان مورد نظر، در دیدار تیم های ذوب آهن و نفت مسجد سلیمان به میدان رفت و در نهایت توانست با بسته نگه داشتن دروازه خود، آخرین دیدار ذوبی ها در نیم فصل اول را با کلین شیت پشت سر بگذارد. عملکرد رشید مظاهری در این بازی، در حالی به ثبت رسید که او در دیدار قبلی ذوبی ها برابر پرسپولیس نیز توانست بدرخشد و بارها با سیوهای دیدنی خود از شکست سنگین تیمش جلوگیری کند.

حالا کیروش و کادرش در انتظار حضور دیگر گلرها در ترکیب اصلی تیمشان هستند تا آخرین محک خود را بزنند و در نهایت با خط زدن دو نفر از آنها، سه دروازه بان را راهی بازی های جام ملت های آسیا کنند. اتفاقی که چند ماه پیش برای جام جهانی افتاد و بیرانوند و مظاهری و عابدزاده گلرهایی بودند که توانستند خود را به روسیه برسانند.

## تساوی ذوب آهن - نفت مسجد سلیمان در فولادشهر

### نبردن های اعصاب خردکن!

تیم فوتبال ذوب آهن در آخرین بازی نیم فصل در برابر نفت مسجد سلیمان به تساوی بدون گل دست پیدا کرد. ذوب آهن در آخرین بازی خانگی نیم فصل اول لیگ به دیدار نفت مسجد سلیمان رفت تا با گرفتن ۳ امتیاز به اوضاع خودش در جدول رده بندی سروسامان ببخشد. اما در کل جریان بازی با وجود اینکه ذوب آهن تیم برتر میدان بود. موقعیت های این تیم به ثمر ننشست و نفتی ها که به دنبال کسب امتیاز این مسابقه بودند در نهایت به هدف خودشان رسیدند تا کار ذوب آهن در نیم فصل به پایان برسد.

فوتبال اصفهان  
رسانه الکترونیک فوتبال دیار نصف جهان - کاری از گروه رسانه ای "فوتبال به وقت اصفهان"  
مدیریت: محمد کبهانی / رئیس شورای سیاستگذاری: ایمان حاجتی  
مشاور فرهنگی: محمد مصطفایی  
موسس و سردبیر: مرتضی رضایی راد / دبیر تحریریه: بهار حیاتی  
دبیر سرویس فنی: آزاده رضی / روابط عمومی: محسن کدخدایی  
سرویس عکس: شهرام شریفی و مهدی خائفی  
با سپاس از مشارکت اداره کل ارتباطات شهرداری اصفهان، معاونت فرهنگی شهرداری منطقه ۲ و خبرگزاری ایمننا



دقایق حساس:  
دقیقه ۱۳- شوت پای چپ محسن مسلمان به کنار دروازه نفت رفت.  
دقیقه ۱۵- ضربه ایستگاهی زیر نیک نفس با دفع ناقص فرعباسی همراه شد ولی در ادامه همادی هر ناندز نتوانست به توپ ضربه بزند.  
دقیقه ۲۵- شوت مسلمان قدرت لازم را نداشت و در اختیار دروازه بان نفت قرار گرفت.  
دقیقه ۳۸- ساتر ابراهیم زاده از جناح چپ به درستی بر روی سر هر ناندز ننشست.  
دقیقه ۴۳- شوت پای چپ حکیم نصاری از پشت محوطه جریمه به کنار دروازه ذوب آهن رفت.  
دقیقه ۵۵- شوت حسینی به بدن بازیکن ذوب آهن خورد و به کنار دروازه نفت رفت.  
دقیقه ۵۸- ساتر مایرون سلوا از راست و ضربه سر حسینی یک موقعیت خطرناک بود که دروازه بان نفت با واکنشی خوب توپ را از روی خط برگشت داد.  
دقیقه ۶۵- ساتر مقتدایی از راست بصر به سر هر ناندز روی تیراقتی دروازه نفت فرود آمد.  
دقیقه ۷۵- شوت ابراهیم زاده در اختیار فرعباسی قرار گرفت.  
دقیقه ۸۳- ساتر مقتدایی از راست از مقلبل پای هر ناندز گذشت.